
Meine Region.
Meine Produkte.   
Mein Markt.

Werbeangebote gültig von Donnerstag, 25. bis Mittwoch, 31. März 2021.

ab 9,49
TOP-PREIS

Torfreduzierte Qualitäts-Erden 
Hochwertig aufgedüngte Spezialerden wie z. B. Blumenerde,  
Balkon- und Kübelpflanzenerde, Pflanzerde oder Rhododen- 
dronerde. Umweltfreundlich, da torfreduziert. 

               60 L-Sack |   9,49 € | 1 L = 0,16 € 
2 × 60 L + 60 L gratis | 18,98 € | 1 L = 0,11 €

2+1
Aktion

Torfreduziert!

34,99
statt 39,99

Kirschlorbeer 
Robuste, immergrüne Heckenpflanze.  
Beansprucht nur sehr geringe Pflege und 
nimmt mit nahezu jedem Gartenboden vorlieb.  
Stark gewachsen, ca. 40 – 50 cm hoch.

3 L-Topf

Margeritenbusch
Der Klassiker im Frühjahr. Reich blühende, 
robuste Topfpflanze für sonnige bis halb- 
schattige Standorte.

18 cm-Topf

6,99
statt 8,99

oh
ne

 Ü
be

rto
pf

oh
ne

 Ü
be

rto
pf

3,99
statt 5,99

Für

Einlösbar in allen ZG Raiffeisen Märkten. 
Die Karte kann jederzeit mit einem belie-
bigen Betrag aufgeladen werden. Das Gut-
haben auf der Karte muss nicht auf einmal 
eingelöst werden, der Restwert bleibt gutge-
schrieben. Diese Geschenk-Karte ist 3 Jahre 
gültig ab Ende des Ausgabejahres.

Betrag

Von

   

Meine Region.
Meine Produkte.
Mein Markt.

SIE HABEN 
WAS GUT BEI UNS

Jetzt neu!

GESCHENK-KARTE
für jeden Anlass!

individuell aufladbar
verschiedene Motive
nachhaltige Geschenkidee

Gartenschere „Felco 2“
Der Klassiker mit Höchstleistung für Ihren 
Garten. Klinge und vernietete Gegenklinge  
aus hochwertigem, gehärtetem Stahl.  
Alle Teile sind austauschbar.

je 9,49
TOP-PREIS

GROSSE FREUDE
KLEINER EINSATZ -

UNABHÄNGIG 
UND BESTENS 
VERSORGT
Achten Sie auf dieses Symbol  
und werden Sie zum Selbstversorger.

IN DIESER AUSGABE:



AUF IN DEN GARTEN
PFLANZEN

oh
ne

 Ü
be

rto
pf

Narzisse „Tête à tête”
Kleine, mehrblütige Narzisse in leuchtendem 
Gelb. Sehr gut zur Bepflanzung von Schalen  
und Kästen geeignet.

12 cm-Topf

1,99
TOP-PREIS

statt 2,99

Clematis
Auch als Waldrebe bekannte Kletterpflanze. Hervorragend zur Bepflanzung von Wänden,  
Lauben und Spalieren geeignet. Viele verschiedene Sorten und Farben erhältlich.

16 cm-Topf

7,99
TOP-PREIS

statt ab 9,99

Balkon- und Kübelpflanzendünger
NPK-Dünger. Zur schnellen Nährstoffversorgung. 
Für alle Balkon- und Kübelpflanzen wie z. B. 
Geranien, Fuchsien, Margeriten, Petunien und 
Oleander. Wirkt sofort!

1 L-Flasche

Windlichtkorb
Dekoratives Windlicht aus weiß lackiertem  
Holz mit Glaseinsatz. In zwei verschiedenen 
Größen erhältlich.

Ø 17 cm, Höhe: 13 cm | 7,99 € 
Ø 23 cm, Höhe: 15 cm | 9,99 €

Deko-Kranz
Aus weiß lackierter Weide geflochtener Kranz,  
Ø 40 cm. Dekorativ als Türkranz oder als Basis  
für ein selbst gemachtes Osternest.

Schriftzug Ostern
Holz-Schriftzug in sanften Pastellfarben.
Bringt Frühling und Osterstimmung
ins Haus. Maße: 26,5 × 18,5 cm.

Deko-Eier
Holzeier, bemalt und mit Federschmuck.
In zwei verschiedenen Ausführungen.

Deko-Ei Küken    | je 2,99 €   
Holzei mit Feder | je 3,99 €  

Blüh- und Grünpflanzendünger
NPK-Dünger mit Spurennährstoffen zur  
schnellen Nährstoffversorgung von Zimmer-, 
Balkon- und Gartenpflanzen. Wirkt sofort!

1 L-Flasche

4,99

4,99 4,99

ab 7,99

ab 2,99

Große Auswahl an Osterdekoration in unseren Märkten!

COMPO öko balance®  
Pflanzenerde
Besonders nachhaltige, torffreie Bio-Universal- 
Pflanzenerde für alle Zimmer-, Balkon- und  
Gartenpflanzen. Natürliche Aufdüngung für  
schöne Blüten, kräftiges Blattgrün und gesunde  
Früchte. Inhalt aus 100 % wiederverwerteten  
pflanzlichen Stoffen.

20 L-Sack | 1 L = 0,42 €

COMPO öko balance®  
Pflanzendünger
Organischer, nachhaltiger und veganer  
NK-Dünger 3+5 für eine universelle Anwendung.  
Stellt der Pflanze schnell die benötigten  
Nährstoffe zur Verfügung. Inhalt aus 100 % 
wiederverwerteten pflanzlichen Stoffen. 

1 L-Flasche

9,99

VERPACKUNG AUS  
95 % ALTPAPIER

FOLIEN-INNENBEUTEL  
AUS 80 % ALTPLASTIK

FLASCHE AUS ÜBER  
90 % ALTPLASTIK

VERPACKUNGS- 
FOLIE AUS ÜBER  

80 %  
ALTPLASTIK

COMPO öko balance®  
Gartendünger
Organischer, nachhaltiger und veganer  
NK-Dünger 4+2, 5+8 für eine universelle  
Anwendung. Stellt der Pflanze schnell  
die benötigten Nährstoffe zur Verfügung.  
Inhalt aus 100 % wiederverwerteten  
pflanzlichen Stoffen.

2 kg-Packung | 1 kg = 5,00 €

8,49NACHHALTIG  
GÄRTNERN

8,99

In vielen Sorten und Farben!

TIPP

FRÜHJAHRSBLÜHER

14,99

Nach den trüben Wintermonaten sehnt 
sich jeder nach dem Frühling und den 
ersten bunten Frühlingsblumen. Während 
in den Gärten die Krokusse, Schnee- 
glöckchen, Märzenbecher und Tulpen die 
Köpfe ans Licht strecken, lässt sich mit 
der reichen Auswahl an Frühblühern im 
Topf schnell eine farbenfrohe Frühjahrs-
deko herbeizaubern. Narzissen, Hornveil-
chen, Primeln, Ranunkeln, Staudennelken 
etc. schmücken als Farbtupfer Balkon, 

Terrasse, Vorgarten oder Fensterbank. 
Arrangements in Kübeln, Kästen oder 
Körbchen machen Freude und wecken 
Frühlingsgefühle. Auch als Mitbringsel  
oder kleines Ostergeschenk sind die Früh- 
lingsboten im Topf immer eine gute Idee.

Im Garten lassen sich die austreibenden  
oder schon blühenden Zwiebelblüher  
durch dazwischen gepflanzte Frühblüher 
attraktiv ergänzen.



DER FRÜHLING KOMMT
PFLANZEN

Ziersträucher XL
Reichhaltige Auswahl an blühenden Ziersträu-
chern und Ziergehölzen wie z. B. diverse Deutzien 
und Weigelien.

25 cm-Topf

Glockenblume „Campanula“
Pflegeleichter und üppig blühender „Dauer- 
blüher“. Mit vielen kleinen Blüten eine reiche
Nahrungsquelle für Insekten und Nützlinge.

10,5 cm-Topf

4,29
statt 5,29

Nützlingsfördernd!

Jumbo-Polsterstauden
Verschiedene Polsterstauden wie z. B. Blau kissen oder Steinbrech im großen 15 cm-Topf.  
Ideal für Steingärten, Trockenmauern sowie als immergrüne Bodendecker in Beeten.

15 cm-Topf

Im großen 15 cm-Topf!

Vinca Bodendecker
Auch „Kleines Immergrün” genannt.  
Bildet im Lauf der Jahre einen dichten  
Teppich, der Unkraut keinen Raum lässt.  
Zeigt im Frühjahr kleine, blaue Blüten.

9 cm-Vierecktopf

Gartengeräte für Kinder
Gärtnern wie die Großen mit Gartengeräten für  
kleine Gärtner: Besen, Rechen, Spaten, Gieß-
kanne, Eimer u. v. m.

z. B. Kinder-Gartenhandschuhe | 2,49 €

COMPO SANA®  
Qualitäts-Blumenerde
Gebrauchsfertige, universell einsetzbare  
Blumenerde mit Perlite-Atmungsflocken  
und Agrosil-Wurzelaktivator.  

50 L-Sack |   9,99 € statt 11,49 € | 1 L = 0,20 € 
70 L-Sack | 13,99 € statt 15,99 € | 1 L = 0,20 €

ab 9,99
statt ab 11,49

COMPO SANA® Pflanzerde
Enthält alle wichtigen Pflanzennährstoffe und 
Humus für Stauden, Sträucher und Bäume sowie 
Wurzelaktivator für ein gutes Anwachsen.

60 L-Sack | 1 L = 0,17 €

Exklusiv im 
Fachhandel!

Nicht dauerhaft 
im Sortiment!

ab 2,49 Freilandrosen –  
Holzware
Ausgewählte Rosensorten namhafter 
Züchter, in topfgewachsener A-Qualität, 
mit gesundem Wurzelballen. Bieten den 
Vorteil eines ungehinderten Wachstums 
gegenüber wurzelnackten Rosen.

25 cm-Topf

je 14,99
TOP-PREIS

statt 22,99

GARDENA combisystem  
2in1-Fugenkratzer
Optimal zur einfachen Unkrautentfernung in 
Fugen. Verfügt über ein Edelstahlmesser für 
schmale Fugen und über einen dreieckig  
gebogenen Edelstahlbügel für breitere Fugen. 
Mit combisystem-Stiel verlängerbar!

16,99

Damit uns die Rosen im Sommer wieder mit  
üppiger Blüte erfreuen, sollten wir ihnen im  
zeitigen Frühjahr etwas Aufmerksamkeit schenken.

Erde, Reisig oder Laub, die zum Schutz gegen  
den Frost an der Pflanze aufgehäufelt wurden, 
entfernen. Den Boden um die Rose herum gut 
lockern. Mehrfach blühende Rosensorten erhalten 
jetzt einen Pflegeschnitt. Bester Zeitpunkt dafür  
ist während der Forsythienblüte. 

Wichtig ist eine Düngung der Pflanzen mit einem 
Rosendünger. 

Freund Victoria  
Gartenschere
Vorbeischneidende Gartenschere  
aus Aluminium mit auswechselbarer, 
antihaft-beschichteter Klinge, 
Gummianschlag und Drahtab- 
schneider. Schneidet bis 20 mm Ø.

Rosendünger  
mit Langzeitwirkung
NPK-Dünger mit bis zu drei Monaten  
Langzeitwirkung zur pflanzen- 
gerechten Versorgung von Rosen.

1,5 kg-Packung | 1 kg = 4,66 €

6,99

15,99

TIPP

ROSENPFLEGE

je 9,99
TOP-PREIS

statt 14,99

je 3,29
TOP-PREIS

statt 3,99

1,49 10,49



GRÜNER GARTEN
PFLANZEN

Beerenobst
Kräftige Pflanzen für eine reichhaltige Ernte. 
Diverse Sorten wie Brombeeren, Himbeeren, 
Johannisbeeren und Stachelbeeren erhältlich.

2 L-Topf

Pflanzkartoffeln
Zertifizierte, ertragsstarke Pflanzkartoffeln in ver- 
schiedenen Reifegraden und Kocheigenschaften. 

2,5 kg-Beutel l 5,79 € l 1 kg = 2,32 € 
   5 kg-Beutel l 9,99 € l 1 kg = 2,00 €

Pflanzkartoffeln-Spezialitäten
Kartoffelspezialitäten wie Goldmarie Drilling, 
La Ratte (Hörnchenförmig), Blaue Anneliese oder 
Rote Emmalie.

1 kg-Beutel

COMPO® 
BIO Obst- und Gemüsedünger
Spezial-Flüssigdünger für gesundes, aromati-
sches Obst- und Gemüse. Aus 100 % pflanzlichen 
und natürlichen Stoffen. Ausgewogene Nähr-
stoffformel für einen kräftigen, gesunden Wuchs.

1 L-Flasche

COMPO® 
BIO Universalerde
Torffreie Bio Universalerde aus 100 % natürlichen 
Inhaltsstoffen. Für den Gemüse-, Obst- und 
Kräuteranbau sowie alle Zimmerpflanzen 
geeignet. Durch einen hohen Humusanteil  
fünf Wochen Nährstoffversorgung.

60 L-Sack l 1 L = 0,21 €

WINDHAGER  
Garten-Vlies Basic
Die Bildung eines wachstumsfördernden Mikro-
klimas unter dem Vlies verschafft den Jungpflan-
zen einen Reifevorsprung von zwei bis drei 
Wochen und erhöht die Ernteerträge. Schützt 
zudem vor Frost, Insekten, Wildfraß und Hagel.  
Maße: 10 × 1,5 m.

BIO Dünger mit Langzeitwirkung
NPK-Langzeitdünger mit speziell auf die Bedürf-
nisse der Pflanzen abgestimmter Rezeptur. Als 
Beeren-, Hochbeet- und Tomatendünger erhältlich.

1,5 kg-Packung l 1 kg = 4,66 €

BIO Tomaten- und Gemüseerde
Mit nährstoffreichem Grünkompost und See- 
vogel-Guano. Ideal zur Pflanzung und Aussaat 
von Tomaten und Gemüse wie Paprika, Gurken 
und Zucchini. Umweltfreundlich, da torfreduziert.

15 L-Sack l 1 L = 0,33 €

Italienkräuter 
Verschiedene Kräuter der mediterranen Küche, 
wie z. B. Rosmarin, Oregano, Salbei und Thymian 
in Premium-Qualität. Zur Auspflanzung ins Beet 
geeignet.

14 cm-Topf

oh
ne

 Ü
be

rto
pf

je 1,79
statt 2,49

Gemüse und Salat
Verschiedene Gemüsesetzlinge und Salat- 
jungpflanzen der Saison wie z. B. Kopfsalat, 
Eissalat, Kohlrabi, Spinat oder Rucola. 

6er-Schale

1,49

Preisgünstige  
6er-Schale!

je 4,99
statt 6,99

Roter Rhabarber
Kräftige Pflanzen für die Dauerkultur  
im Garten. Unkompliziert im Anbau. 
Bringt über Jahre hohe Erträge.

3 L-Topf

je 6,99
statt 8,99

8,99

Torffrei!
100 % Natürlich!

Torfreduziert!

9,99

je 6,99

*In verschiedenen Sorten und Größen erhältlich. 

Blumenmischungen

Samentütchen* | verschiedene Preisgruppen

Das Konzept beinhaltet zwei verschie- 
dene Segmente: PROFI-SORTEN und 
Standard-Sorten.

PROFI-SORTEN sind qualitativ 
hochwertige Saaten, die sich im 
Profi-Anbau bewährt haben:
• Besonders hohe Resistenz gegen  
   Krankheiten und Schädlinge
• Ertragssicherheit
• Spitzenzüchtungen

Sämereien

30 g-Packung | 100 g = 26,63 € 
40 g-Packung | 100 g = 19,98 €

250 g-Packung | je   9,99 € | 1 kg = 39,96 € 
500 g-Packung | je 16,99 € | 1 kg = 33,98 €

• Ein- und mehrjährige Mischungen
• Verschiedene Wuchshöhen
• Reichweite 30 bis 40 m²
• Artenreicher Lebensraum  
   mit zusätzlicher  
   Nahrungsquelle

• Artenreiche Mischungen
• Ein- und mehrjährige Pflanzen
• Wuchshöhe bis 100 cm
• Nützlingsmagnet

Diverse  
Sorten als 

erhältlich!
PROFI-SORTE

Wiesenmischungen

je 7,99
ab 9,99

ab 0,39

NEU

ab 5,79

4,99
TOP-PREIS

12,49

UNABHÄNGIG 
UND BESTENS 
VERSORGT

4,49



FÜR DAS BESTE GRÜN
RASEN

COMPO®  
Rasen-Langzeitdünger
Düngt den Rasen für bis zu drei Monate, ohne 
Stoßwachstum zu verursachen. Für einen 
dichten, tiefgrünen, robusten Rasen statt Moos 
und Unkraut.

20 kg-Sack l 1 kg = 2,25 €

CUXIN DCM  
Rasendünger Spezial
Mit Magnesium und Eisenchelat für tiefgrünen,  
dichten Rasen, der Moos keine Chance lässt. 
Hinterlässt keine Flecken auf Pflastersteinen, 
Gehwegen und Kleidung. Ernährt den Rasen für 
mindestens 100 Tage. 

10 kg-Sack l 1 kg = 2,30 €

Für ca. 250 m²!

Elektroheckenschere  
RHS 500/RHS 600
Elektroheckenschere mit 550/600 Watt für 
eine hohe Schnittleistung. Für mittelhohe bis 
hohe Hecken. Schnittlänge: 45 oder 55 cm.

RHS 500 l 29,99 € statt 34,99 € 
RHS 600 l 39,99 € statt 44,99 €

Akku-Rasentrimmer ART 4030
Leistungsstarker Akku-Rasentrimmer.  
Schnittkreis 30 cm, Teleskop-Höhenverstellung, 
Doppelfaden 1,6 mm. Akku und Ladegerät separat 
erhältlich. Laufzeit: bis zu 40 Minuten.

Benzinmäher RMB46 Benzinmäher RMBA 48 E
Geräteleistung 1,75 kW-2,4    PS 2,58 kW-3,5 PS
Schnitthöhe/Schnittbreite 27–80 mm/46 cm 26–87 mm/48 cm
Antrieb nein ja
Grasfangbox 60 Liter 70 Liter
Mulchfunktion nein ja
Empfohlene Fläche bis ca. 1.200 m2 bis ca. 1.700 m2

269,−
TOP-PREIS

statt 399,−

Oscorna®  
BodenAktivator
Bodenhilfsstoff zur Verbesserung aller Böden im 
Garten. Hält den Boden länger feucht und schützt 
vor Austrocknung, sorgt für einen günstigen 
pH-Wert. Zur Anwendung bei verdichteten und 
humusarmen Böden. Für 125 bis 250 m2.

25 kg-Sack | 1 kg = 1,52 €

37,99
statt 42,99

Oscorna® 
Rasaflor Rasendünger
Biologischer Langzeitdünger. Sorgt für einen 
dichten, sattgrünen Rasen. Fördert die Besto- 
ckung und verdrängt somit Unkraut und Moos.  
Ausreichend für bis zu 400 m2.

20 kg-Sack | 1 kg = 2,15 €

42,99
statt 48,99

Reicht für ca. 800 m²!

Ersatzakku
Leistung: 40 Volt/2,5 Ah.
Passend für: Akku-Rasentrimmer ART 4030. 
59,99 €

Schnellladegrät
39,99 € statt 49,99 €

LIQUI MOLY  
Rasenmäher-Öl SAE 30
Speziell für Rasenmäher mit 4-Takt-Motoren 
entwickeltes Hochleistungsöl. Für sämtliche 
Einsatzbedingungen geeignet.

1 L-Kanister

9,99
statt 11,99

29,99
statt 39,99

ab 29,99
statt ab 34,99

Rasendünger Mikroaktiv
Wandelt auf natürliche Weise Rasenfilz und  
zum Teil auch Moos zu wertvollem Humus um. 
Verringert die Notwendigkeit des Vertikutierens. 
Ausreichend für ca.  60 m2/150 m2.

  4 kg-Packung l 13,99 € l 1 kg = 3,50 € 
10 kg-Sack        l 22,99 € l 1 kg = 2,30 €

Spezial-Rasendünger  
Moos bleib weg
Sorgt durch seine abgestimmte Rezeptur  
für eine dichte, geschlossene Grasnarbe,  
die Moosbildung vorbeugt.  
Ausreichend für ca. 160 m2.

4 kg-Eimer l 1 kg = 3,75 €

ab 13,99 14,99

44,99 22,99

• Extrem schnell keimend
• Selbstregenerierend 
• Strapazierfähig

• Für alle Standorte  
  das Passende
• Strapazierfähig
• Pflegeleicht

NachsaatNeueinsaat

Trockenrasen

1 kg-Packung | 12,99 € 
2 kg-Packung | 21,99 € | 1 kg = 11,00 €

Powernachsaat

0,5 kg-Packung |   7,99 € | 1 kg = 15,98 € 
   1 kg-Packung | 12,99 € 
   2 kg-Packung | 21,99 € | 1 kg = 11,00 €

Rasen–Regeneration

   2 kg-Packung | 17,99 € | 1 kg = 9,00 € 
   4 kg-Packung | 29,99 € | 1 kg = 7,50 €

Sport- und Spielrasen 

   1 kg-Packung | 12,99 € 
   2 kg-Packung | 21,99 € | 1 kg = 11,00 €

Berliner Tiergarten

   1 kg-Packung |   9,99 €  
2,5 kg-Packung | 17,99 € | 1 kg = 7,20 €

Turborasen

1 kg-Packung | 12,99 € 
2 kg-Packung | 21,99 € | 1 kg = 11,00 €

Schattenrasen

0,5 kg-Packung |   7,99 € | 1 kg = 15,98 € 
   1 kg-Packung | 12,99 € 

Diverse  
Sorten als 

erhältlich!

PROFI- 
RASENSAAT

ab 7,99

ab 7,99

149,−
TOP-PREIS

statt 169,−

Akku separat 
erhältlich!

NEU



LECKER & REGIONAL
LEBENSMITTEL

Eier aus Bodenhaltung 
Frische Eier aus artgerechter Bodenhaltung – 100 % 
regional – von Hühnerhöfen aus der Nachbarschaft.

10er-Karton Gr. M | 2,59 € 
10er-Karton Gr. L   |  2,89 €

ab 2,59
TOP-PREIS

Weizenmehl Type 405/550 
Aus regional angebautem Getreide gemahlen.  
Universell zum Kochen und Backen geeignet.

5 kg-Beutel | 1 kg = 0,90 €

Löffel Mühlen  
Dinkelmehl Type 630/1050 
Hochwertiges Mehl aus regional angebautem 
Getreide. Ideal zum Backen von Kuchen,  
Kleingebäck und Brot.

2,5 kg-Beutel | 1 kg = 1,92 €

Lecker’s BIO  
Reinweinstein Backpulver 
Mit Reinweinstein statt herkömmlichen Phospha-
ten, Natron als Triebmittel und Bio-Maisstärke 
besonders schonend.

4 × 21 g-Tütchen | 100 g = 1,18 €

BIO

0,99

Schwarzwaldmilch  
haltbare Weidemilch
Von ausgewählten Bauernhöfen im Schwarzwald. 
Ohne Gentechnik. Vollmilch mit 3,8 % Fettgehalt  
oder fettarm mit 1,5 % Fettgehalt.

1 L-Packung | 1,5 % Fett | 1 L = 1,19 € 
10 × 1 L + 2 × 1 L gratis       | 11,90 € | 1 L = 0,99 €

1 L-Packung | 3,8 % Fett | 1 L = 1,29 €  
10 × 1 L + 2 × 1 L gratis       | 12,90 € | 1 L = 1,08 €

10 Packungen kaufen   
+ 2 Packungen derselben 

Sorte gratis dazu!

10+2
Aktion

ab 1,19
TOP-PREIS

Exklusiv Kaffee/ 
Exklusiv Espresso 
Ausgewogene Mischungen feinster Arabica- 
Bohnen aus Brasilien, abgerundet mit bestem 
Robusta aus Indien. Besonders geeignet für 
Kaffeevollautomaten und Siebträgermaschinen.

1 kg-Packung

je 11,99
statt 14,99

Exklusiv in Ihrem 
Raiffeisen Markt!

Landmacher  
Bioland Kekse
Kekse von Landmacher, aus Urkorn  
oder Mais, mit viel Liebe gebacken.  
Aus bäuerlicher Hand und extramürb!

125 g-Beutel | 100 g = 2,39 €

je 2,99

Lecker’s BIO  
Bourbon Vanillezucker 
Feinste Vanille aus der echten Bourbon Vanille-
schote gibt Lecker’s Bio Bourbon Vanillezucker 
seinen vollendeten Geschmack. 

2 × 8 g-Tütchen | 100 g = 17,44 €

BIO

2,79

15–20 Minuten Backzeit + 10 Minuten 
Vorbereitungszeit, 2–4 Personen

Zutaten
       1 Knoblauchzehe*

      ½ Zwiebel*

500 g frischer oder TK-Spinat
 ½ EL Bio natives Olivenöl Extra*

 ½ TL Hefeflocken*

         Salz*, Pfeffer*

 ½ TL Chiliflocken*

      2 Eier*

350 g vorwiegend festkochende Kartoffeln*

  2 EL Bio natives Olivenöl Extra*

  1 TL Paprikapulver*

 ½ TL getrocknetes Basilikum* 
 ½ TL Currypulver*

         Salz*, Pfeffer*

Zubereitung
Kartoffeln 15–20 Min. kochen.  
Knoblauchzehe und Zwiebel schälen,  
sehr fein hacken. Frischen Spinat waschen, 
abtropfen lassen. Öl erhitzen, Knoblauch 
und Zwiebel darin glasig anschwitzen. 
Spinat unterrühren, 3–5 Min. zusammen-
fallen lassen und würzen, anschließend 
abkühlen lassen. 

Backofen auf 180 °C Ober-/Unterhitze  
vorheizen, Backblech mit Backpapier 
auslegen. Aus dem Spinat zwei feste 
Kugeln formen, gut ausdrücken. Auf das 
Backpapier legen, flach drücken, in der 
Mitte eine Vertiefung formen. In jede 
Mulde ein rohes Ei gleiten lassen. 

Kartoffeln abgießen, auf das Backblech 
legen und leicht flach drücken. Olivenöl 
und Gewürze verrühren und die Kartoffeln 
damit bestreichen, 15 – 20 Min. backen. 
Spinatnester mit Salz, Pfeffer würzen.

SPINATNESTER 
MIT EI UND 
KARTOFFELN

15–20 Minuten Backzeit + 65 Minuten 
Vorbereitungszeit, ergibt 8–12 Stück

Zutaten
  250 g Weizenmehl*

        1 Päckchen Trockenhefe*

175 ml lauwarmes Wasser
   1 EL Bio natives Olivenöl Extra* 
            Salz*

    1 TL Ahornsirup*

    ½ EL Kürbiskerne*

   1 EL Sonnenblumenkerne*

    ½ EL Sesam*

   1 EL Leinsamen*

Zubereitung
Hefe, Wasser, Ahornsirup in einer Schüssel 
verrühren, bis alles aufgelöst ist. Mehl, 
Salz zugeben. Mind. 5 Min. zum Teig 
verkneten. Kürbiskerne, Sonnenblumen-
kerne, Sesam, Leinsamen zugeben. 
 Nochmals verkneten. Teig mind. 90 Min. 
abgedeckt gehen lassen, bis er sich 
 verdoppelt hat. 

Mit nassen Händen kleine Brötchen 
 formen, mit etwas Mehl bestäuben. 
Backblech mit Backpapier auslegen. 
Backofen auf 180 °C Umluft vorheizen. 
Brötchen 15–20 Min. goldbraun backen.

KÖRNER- 
BRÖTCHEN

REZEPTE FÜR DEN OSTERBRUNCH

* diese Zutaten erhalten Sie in Ihrem Raiffeisen Markt

je 4,49
statt ab 5,49

je 4,79

GUTEN  
  APPETIT!



GUTE TROPFEN
WEIN/SEKT/SPIRITUOSEN

Rilling Sekt LR
Der beliebte Klassiker für jeden Anlass! In den 
bekannten Sorten trocken und extra trocken.

0,75 L-Flasche | 1 L = 5,32 €

Gleicher Inhalt 
- neues Design!

je 3,99
TOP-PREIS

statt 4,99

Durbacher Winzergenossenschaft 
„Edelmann“ oder „Edelfrau“-Sekt
Egal ob spritziger „Edelmann“, „Edelmann Rosé“ 
mit viel Frucht und Frische – auch alkoholfrei – 
oder feinfruchtige „Edelfrau“, die Durbacher 
Cuvées machen einfach Laune. 

0,75 L-Flasche | 1 L = 7,99 € 

je 5,99
statt 6,99

Edition „Baden“
Die badischen Weinklassiker Markgräfler Gutedel, 
Rotwein und Spätburgunder Rosé. Qualitätsweine b. 
A., von renommierten Winzergenossenschaften der 
Region exklusiv für die Raiffeisen Märkte gekeltert.

0,75 L Markgräfler Gutedel  
  2,79 € | 1 L = 3,72 € 
0,75 L Rotwein oder Rosé  
  2,99 € | 1 L = 3,99 € 
6 × 0,75 L (Karton) Gutedel, Rotwein oder Rosé  
15,00 € | 1 L = 3,33 €

je 15,−
Karton-Preis*  Im Karton 

günstiger!

* gilt nur bei Abnahme von sortenreinen Kartons

Oberkircher Winzer  
Collection „O“-Sekt 
Cuvée-Sekt aus besten Weißweinsorten oder  
Spätburgunder Rosé-Sekt. Erfrischend elegant.  
Ideal auch als Aperitif.

0,75 L-Flasche | 1 L = 7,99 € 

je 5,99
statt 6,99

Oberkircher  
Winzer  
„Edition Raiffeisen”
Neue Variante Spätburgunder & Merlot als Rosé,  
Rivaner & Riesling und Spätburgunder & Merlot,  
QbA. Exklusiv für die Raiffeisen Märkte gekel-
terte Cuvées der Spitzenklasse.

z. B. 0,75 L Rivaner & Riesling  
  3,49 € | 1 L = 4,65 € 
6 × 0,75 L + 0,75 L gratis  
20,94 € | 1 L = 3,99 €

ab 3,49

Exklusiv in Ihrem 
Raiffeisen Markt!

Affentaler Winzer Kabinett-Weine
Aus handgelesenen Trauben optimaler Reife 
exklusiv für die Raiffeisen Märkte gekelterte 
Kabinett-Weine. In den Sorten Riesling, Grau- 
burgunder, Spätburgunder und jetzt auch als  
Rosé erhältlich.

               0,75 L-Flasche |   4,99 € | 1 L = 6,65 € 
6 × 0,75 L + 0,75 L gratis | 29,94 € | 1 L = 5,70 €

je 4,99

je 4,79
je 4,99

6+1
Aktion

Oberkircher Winzer FreiStern 
Alkoholfreier Traubensaft-Secco. 
Das perfekte Getränk zum unbeschwerten 
Feiern mit Freunden. Perlend frisch und elegant, 
mit tollen Fruchtaromen.

0,75 L-Flasche | 1 L = 5,99 €

Alkoholfreier  
Genuss!

Oberkircher Winzer Collection „O“ 
Riesling, Spätburgunder oder Rosé. Die jungen, 
leichten Weine der Oberkircher Winzer eG. 
Feinherb ausgebaut.

0,75 L-Flasche | 1 L = 6,39 €

Neu auch als 
Weißburgunder!

Erfrischender 
Frühlingswein!

Oberkircher Winzer  
PinoPrimo Rotwein 
Diese Cuvées verbinden badische Lebensfreude 
mit mediterraner Lebensart. PinoPrimo – Genieße 
den Moment. La dolce vita – das süße Leben – 
wird überall auf der Welt verstanden.

0,75 L-Flasche | 1 L = 6,65 €

4,39

Hex vom Dasenstein  
Rivaner 
Der richtige Wein für eine gesellige Freundes-
runde. Mit zartem Apfelduft, dezenter Muskat- 
note und Erinnerungen an Zitrusfrüchte sehr 
erfrischend und lebendig.

0,75 L-Flasche | 1 L = 5,85 €

Alde Gott  
Eierlikör
Der Klassiker unter den Likören.  
Mit Schwarzwälder Kirschwasser  
und frisch aufgeschlagenen Eiern.  
Ideal zum Dessert oder zum Verfeinern 
von Backwaren.

0,35 L-Flasche | 1 L = 17,11 € 

Mit Schwarzwälder 
Kirschwasser!

Alde Gott  
Schwarzwald-Aperitif  
KUCK KUCK
Sonnenverwöhnter Rotwein mit Schwarzwälder  
Kirschwasser und Kirschsaft verfeinert. Ideal zum  
Aperitif oder zum Dessert, pur, auf Eis oder mit Sekt/ 
Secco aufgefüllt – in jeder Variante ein Genuss. 

0,7 L-Flasche | 1 L = 18,56 € 

12,995,99

Alde Gott  
Kirschwasser
Aus ausgesuchten Schwarzwälder Brenn- 
kirschen nach bester süddeutscher Tradition 
destilliert. Unnachahmlich in der Qualität.

0,7 L-Flasche | 1 L = 15,70 €

10,99

WISSENSWERTES

HOCHPROZENTIGER  
GENUSS AUS DEM 
SCHWARZWALD

Die Alde Gott Edelbrände haben eine lange Tradition, 
die selbst im geschichtsträchtigen Schwarzwald 
ihresgleichen sucht. Noch immer werden die Edel- 
brände wie seit Hunderten von Jahren in kleinen 
Hausbrennereien destilliert. In der Genossenschaft 
werden sie während der mehrjährigen Lagerzeit 
veredelt und zur höchsten Reife geführt.

6+1
Aktion

4,49



Angebote gültig: siehe Titelseite. Druckfehler und Irrtümer bei Preisstellung, Mengenbezeichnungen, Richtigkeit der Abbildungen und Texte bleiben vorbehalten.
Ab gabe der Angebote nur in haushaltsüblichen Mengen. Es handelt sich ausschließlich um Abholangebote der teilnehmenden Märkte. Sollte ein Produkt nicht vorrätig 
bzw. ausverkauft sein, so halten wir einen gleichwertigen Ersatzartikel für Sie bereit oder beschaffen diesen kurzfristig. Alle Artikel-Preise ohne Dekorationsmaterial. 

Jetzt herunterladen und testen!

ZG-RAIFFEISEN-APP

facebook.de/zgraiffeisen

ZG Raiffeisen Märkte: 0800 912 912 1
Unsere Standorte: 
www.zg-raiffeisen.de/standorte

zg-raiffeisen.de

Nicht erhältlich in unseren Märkten: Eichstetten, Ichenheim und Merdingen.

TOP-PREISEN
TOP-PRODUKTE ZU

Pinienrinde
Ideal zur Bodenabdeckung von Pflanzflächen oder Wegen, zur Dekora-
tion, Grabgestaltung und zur Abdeckung von bereits bepflanzten Töpfen, 
Balkonkästen und Blumenkübeln. In diversen Körnungen erhältlich.

    60 L-Sack (4 – 8 mm)   | 11,29 € | 1 L = 0,19 € 
60 L-Sack (15– 25 mm) | 11,79 € | 1 L = 0,20 €

ab 11,29
TOP-PREIS

Laubsack-Set
Drei Laubsäcke im preisgünstigen Set. Größen: 2 × 270 Liter, 
1 × 120 Liter. Ideal für den Transport von Laub, Grünschnitt und 
vielem mehr. Mit doppelt vernähtem Boden und stabilen Trage-
laschen besonders robust. Tragkraft: je bis 100 kg.

3er-Set 

14,99
TOP-PREIS

2+1

Komplett-MIX 
Geeignet für alle einheimischen Singvögel.  
Mit in Sonnenblumenöl gefetteten Haferflocken, Sonnen-
blumenkernen, Hanfsaat und weiteren wertvollen Zutaten. 
Ohne Füllmaterial wie z. B. Quetschweizen.

5 kg-Eimer | 1 kg = 2,00 €

9,99
TOP-PREIS

statt 12,99

Teichstar Teich-Sticks
Schwimmfähiges Alleinfuttermittel  
in Premium-Qualität. Mit hochwertigen  
Proteinen und ausgesuchten Maisqualitäten.  
Für alle Zierfische im Gartenteich.

7 L-Beutel | 1 L = 0,43 €

2,99
TOP-PREIS

statt 4,99

Insektenhotel „Claire“
Insektenhotel aus FSC-zertifiziertem Holz, 
gefüllt mit Bambusröhrchen, Tannenzapfen 
und Schmetterlingsunterschlupf.  
Inkl. Metallhaken zum Aufhängen.
Maße: ca. 23,5 × 9 × 37,5 cm.

Badische Tafeläpfel
Handelsklasse I, von regionalen Obsthöfen. In verschiedenen 
leckeren Sorten wie z. B. Elstar, Jonagold oder Braeburn erhältlich.

5 kg-Beutel | 1 kg = 1,40 €

6,99
TOP-PREIS

Rasenerde 
Mit Kalk, Sand, Seevogel-Guano und NPK-Dünger.  
Torfreduziert. Zur Bodenvorbereitung für die Neuanlage, 
Nachsaat und Verlegung von Rollrasen.

                 40 L-Sack |   9,99 € | 1 L = 0,25 € 
4 × 40 L + 40 L gratis  | 39,96 € | 1 L = 0,20 €

9,99
TOP-PREIS

Extrem robust!

4+1
Aktion

Badische Speisekartoffeln
Qualität I, direkt von regionalen Bauern. Ungewaschen und daher besser 
haltbar. In verschiedenen Sorten und Kocheigenschaften erhältlich.

5 kg-Beutel | 1 kg = 1,00 €

4,99
TOP-PREIS

Kleintierkäfig Starterset
Kleintierkäfig inkl. Zubehör. Geeignet für 
Hamster und Meerschweinchen.  
Maße: 51 × 29 × 47,5 cm.

39,99
TOP-PREIS

12,99
TOP-PREIS

statt 14,99

Garten-Clog/-Stiefelette „Tokyo“
Clog aus leichtem EVA oder Stiefelette aus 
Naturkautschuk. Ideal für Garten oder Freizeit. In 
Blau-Grau mit Gingko-Muster. In den Größen 37 
bis 42 erhältlich. 

Clog            | 12,99 € statt 14,99 € 
Stiefelette | 29,99 € statt 34,99 €

ab 12,99
TOP-PREIS

statt ab 14,99

Torfreduziert!

Hammerpreis!


